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 Skarbimierz Osiedla, dn. 5.12.2025r.                    

  

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ 

 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Skarbimierzu  za okres  

od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r. 

 
 

 

 

BUDŻET I ZATRUDNIENIE  

  

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarbimierzu w 2024 roku wynosił 

6.423.645 zł. Z tej kwoty wydatkowano   6.074 .551zł. 

 

Na budżet ośrodka składały się kwoty : 

z budżetu Wojewody Opolskiego  4.153.964 zł. tj. 68,38 % 

z budżetu Gminy Skarbimierz  1.906.861 zł. tj. 31,32 % 

 

 

Udział procentowy źródeł finansowania wydatków GOPS w roku 2024 wskazuje na 

dominującą rolę budżetu państwa, co ilustruje wykres poniżej: 

 

 

 
 

 

68,38%-dotacje

31,32% -
środki własne

UDZIAŁ ŚRODKÓW w 2024
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Na koniec roku 2024 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Skarbimierzu zatrudnionych 

było 9 osób: 

• 1-kierownik jednostki, 

• 1-główny księgowy jednostki, 

• 1 księgowy 

• 3-pracowników socjalnych – zgodnie z ustawowymi wymogami  

• asystent rodziny na pełen  etat  

• 1 -inspektor ds. świadczeń rodzinnych 

• 1- inspektor ds. świadczeń rodzinnych i funduszu  alimentacyjnego 

 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

W okresie od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skarbimierzu rozpatrzył oraz wydał łącznie: 1.395  decyzji administracyjnych / informacji / 

na wniosek naszych mieszkańców, w tym: 

 

377 decyzji w sprawach świadczeń rodzinnych, 

489 decyzje w sprawach  przyznania pomocy społecznej, 

33  decyzji w sprawie przyznania funduszu alimentacyjnego  funduszu 

alimentacyjnego, 

23 decyzji w sprawach dotyczących dodatków mieszkaniowych, 

165  / informacji / w sprawach dotyczących dodatku osłonowego 

30  decyzji odmownych w sprawie dodatku osłonowego 

232 / informacji / w sprawach dotyczących Bonu Energetycznego 

46 wydanych decyzji odmownych w sprawie Bonu Energetycznego 

 

Pomocą nie materialną /praca socjalna, poradnictwo oraz pomoc w rozwiązywaniu 

najrozmaitszych problemów życiowych / objęto 66 osób z  38  rodzin z terenu naszej gminy. 
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Rodzaje pomocy materialnej świadczonej przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skarbimierzu na rzecz mieszkańców gminy. 

 

 

Dożywianie 

 
Pomoc w dożywianiu dzieci i osób prowadzony był w ramach Wieloletniego program 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,, Posiłek w domu i szkole ‘’  na lata 

2024-2028 

  

Finansowanie Programu 

 

Program był finansowany z budżetu państwa oraz ze środków budżetów gminy w proporcjach:            

40 % środków pochodzi z budżetu gminy natomiast 60 % z budżetu z budżetu państwa. W 

2024 roku GOPS Skarbimierz  wydatkował  na tę formę pomocy kwotę 114.795  zł. Z tego 

45.918 zł pochodziło ze środków własnych Gminy a  68 877 zł ze środków budżetu państwa.  

 

W 2024 r. z tego programu GOPS Skarbimierz  prowadzi dożywianie poprzez przyznawanie 

zasiłków celowych na zakup żywności oraz opłacenia obiadów dla dzieci w placówkach 

oświatowych  dla  83 osób, w tym  27 dzieci skorzystało z posiłku w placówkach 

oświatowych. 

 

Domy Pomocy Społecznej 

 

Zadanie to finansowane było wyłącznie z budżetu Gminy. 

 

W roku 2024 w Domach Pomocy Społecznej przebywało 12  mieszkańców naszej gminy. 

Z tytułu ich pobytu w/w placówkach GOPS  Skarbimierz wniósł opłaty w łącznej wysokości 

528 978  zł. Z powyższego zestawienia wynika, iż średni miesięczny koszt jaki ponosi nasz 

ośrodek na utrzymanie 1 mieszkańca w DPS wynosi 3.673,45 zł. 

Koszty te mają tendencję rosnącą zarówno ze względu na zwiększającą się liczbę osób, które 

kierowane są do tego typu placówek jak i coroczną podwyżkę opłat za miesięczny pobyt w tych 

placówkach.  
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Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe 

 

Zadanie to finansowane było z budżetu Gminy. 

Na zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Skarbimierzu  wydatkował  145. 770 zł.   

Z tej formy pomocy skorzystało 50 rodzin w skład których wchodziły 99 osób.  

 

Zasiłki okresowe 

Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody.  

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na tę formę pomocy wydatkował kwotę       

43 424 zł. 

Z pomocy finansowej w formie zasiłków okresowych skorzystało w 2024 roku 14 rodzin w 

skład których wchodziło 30 osób. 

Średnia wysokość takiego zasiłku wyniosła 452,33 zł. na rodzinę . 

Zasiłki stałe 

Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody.  

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na tę formę pomocy wydatkował kwotę 

174.481 zł. 

Z pomocy finansowej w formie zasiłków stałych w 2024 roku skorzystało 19  rodzin w skład 

których wchodziło 19 osób. 

Zasiłek stały przyznany jest na okres ważności orzeczenia o niezdolności do pracy lub 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Bezterminowo przyznaje się zasiłek dla osoby z 

orzeczeniem na stałe. Zasiłek na stałe może też dostać osoba niezdolna do pracy z powodu 

wieku. 

 

Ubezpieczenia zdrowotne przy zasiłkach stałych  

Zadanie to było finansowane ze środków Wojewody –zgodnie z ustawą z 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
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Z tej formy pomocy w 2024 roku skorzystało 17  mieszkańców naszej gminy. 

Na ten cel wydatkowano kwotę 14 726 zł. 

 

Osoby pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej mają prawo do ubezpieczenia 

zdrowotnego, przy czym organ pomocy społecznej jest zobowiązany do opłacania składek na 

to ubezpieczenie.  

Warunkiem jest to, aby nie podlegały ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu.  

Dodatki mieszkaniowe 

 
Zadanie to finansowane było z budżetu Gminy. 

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na tę formę pomocy wydatkował kwotę  

129 145 zł. 

Z pomocy finansowej w formie dodatków mieszkaniowych w 2024 roku skorzystało 16 

rodzin. 

 

Dodatek mieszkaniowy to świadczenie socjalne, które ma na celu częściowe dofinansowanie 

kosztów utrzymania mieszkania dla osób o niskich dochodach. Aby otrzymać dodatek, należy 

spełnić kryteria dochodowe i majątkowe oraz warunki związane z lokalem mieszkalnym 

Bon energetyczny 

 
Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody.  

Z tej formy pomocy w 2024 roku skorzystały 232  rodziny. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na tę formę pomocy wydatkował kwotę 

92.677,12 zł. 

Bon energetyczny w 2024 roku był jednorazowym świadczeniem pieniężnym dla gospodarstw 

domowych, które miały niskie dochody. Kwota bonu zależała od liczby osób w gospodarstwie 

domowym oraz od rodzaju ogrzewania.  

 

Dodatek osłonowy 

Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody. 

Z tej formy pomocy w 2024 roku skorzystały 165 rodziny. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na tę formę pomocy wydatkował kwotę  

62.563,18zł. 
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Dodatek osłonowy w 2024 roku przyznawano osobom i rodzinom, których dochody nie 

przekraczały określonych limitów. Wysokość dodatku zależała od wielkości gospodarstwa 

domowego i źródła ogrzewania. Było to świadczenie jednorazowe. 

 

Fundusz alimentacyjny 

 

Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody.  

 

Z tej formy pomocy w 2024 roku skorzystało 17 rodzin. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarbimierzu  na tę formę pomocy 

wydatkował kwotę 145 392 zł. 

 

W roku 2024 w ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych odzyskano kwotę 

119 256,49 zł.   z tego 98 .717,61zl.   przekazano do Budżetu Państwa a 20 538,88 zl. do 

budżetu Gminy  

 

Zadłużenie dłużników alimentacyjnych / 39 osób / na koniec 2024 roku wyniosło 1.994 105 zł  

 

Fundusz alimentacyjny to system wsparcia finansowego dla osób, które mają zasądzone 

alimenty, ale nie mogą ich uzyskać z tytułu egzekucji. Jest to państwowa pomoc, która 

zapewnia wypłatę świadczeń w wysokości zasądzonych alimentów, ale nie wyższej niż 1000 

zł miesięcznie.  

Świadczenia Rodzinne / wraz z dodatkami / 

Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarbimierzu  na tę formę pomocy 

wydatkował kwotę 3.318 017  zł. 

Z tej formy wsparcia w 2024 roku skorzystało  208 rodzin. 

 

Świadczenia rodzinne to różnorodne formy wsparcia finansowego dla rodzin, w tym zasiłek 

rodzinny, dodatki do zasiłku, świadczenie pielęgnacyjne, jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka, świadczenie rodzicielskie i inne. 
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Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Zadanie to finansowane było z budżetu Wojewody. 

Z tej formy wsparcia skorzystało 86 obywateli Ukrainy przebywających na terenie naszej 

gminy. Pomoc ta obejmowała opłacenie zakwaterowania oraz wyżywienia . 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Skarbimierzu  na tę formę pomocy 

wydatkował kwotę  102.000  zł.  

 

 

Praca asystenta rodziny w 2024 roku 

 

1. W 2024 roku asystent rodziny udzielała wsparcia 12 rodzinom, w których 

wychowywało się  łącznie 27 dzieci. Wśród tych rodzin 4 zostały zobowiązane przez 

sąd do podjęcia współpracy z asystentem. 

 

2. Głównym celem pracy asystenta było podnoszenie kompetencji wychowawczych 

rodziców, ze szczególnym naciskiem na rozwijanie pozytywnych i konstruktywnych 

metod wychowawczych. Działania te miały na celu ograniczanie konfliktów 

rodzinnych, wzmacnianie relacji oraz wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci. 

Asystentka pomagała także w organizowaniu codziennych obowiązków domowych, co 

sprzyjało budowaniu bardziej stabilnego i bezpiecznego środowiska dla dzieci. 

W trakcie pracy napotykano jednak trudności, w tym przede wszystkim niską 

motywację rodziców do wprowadzania zmian w dotychczasowych nawykach. 

Dodatkowym wyzwaniem były problemy społeczne i emocjonalne, które często 

wpływały na funkcjonowanie rodziców i utrudniały konsekwentne podejmowanie 

działań naprawczych. 

3. Pomimo przeszkód, systematyczna współpraca pozwoliła na wprowadzanie 

praktycznych rozwiązań poprawiających funkcjonowanie rodzin. W rezultacie 

odnotowano wzrost świadomości rodziców dotyczącej potrzeb ich dzieci, bardziej 

odpowiedzialne podejmowanie decyzji wychowawczych oraz poprawę stabilności 

opieki. W wielu rodzinach zauważono również większą samodzielność i lepszą 

organizację codziennego życia. 
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Pozostałe zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

1. W okresie wakacyjnym ośrodek współorganizował wypoczynek kolonijny dla 10 dzieci 

z rodzin znajdujących się, na co dzień pod opieką socjalną jak również z rodzin, w 

których występowała przemoc w rodzinie. Liczba skierowań na kolonie letnie 

uzależniona była od przyznanych miejsc przez Kuratorium Oświaty.   

 

2. GOPS Skarbimierz  prowadził sprawy związane z uzyskaniem 43  Kart Dużej Rodziny 

oraz 16  Opolskich Kart Rodziny i Seniora przez mieszkańców naszej gminy. 

 

A także wydał  205 Ogólnopolskich Kart Seniora  

 

3. GOPS Skarbimierz  realizował procedury Niebieskiej Karty w 15 rodzinach. 

 

4. Zweryfikowano i wydano 65  zaświadczeń dla mieszkańców naszej gminy którzy 

ubiegają się o dofinansowanie z programu ,,Czyste Powietrze’’ 

 

5. Rozdysponował dla mieszkańców Gminy Skarbimierz 3.623,80 kg żywności 

otrzymanej z Banku Żywności w ramach współpracy ze Schroniskiem Brata Alberta w 

Pępicach . 

 


